
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Петровская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 
 

644504, Омская область, Омский район, д. Петровка, 
улица Полевая, дом № 1. тел./факс: 8 (3812) 945-747; 

e-mail: mou_plsh@mail.ru 
 
 

ПРИКАЗ 

27.02.2023г. № 71 
 

д. Петровка 
 

О проведении промежуточной аттестации 
в МБОУ «Петровская СОШ №2» в 2022-2023 учебном году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Положением о формах, 
периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и 
промежуточной аттестации МБОУ «Петровская СОШ № 2», Графиком 
оценочных процедур на второе полугодие 2022/23 учебного года, 
Календарными учебными графиками, в целях организованного окончания 
учебного года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за проведение промежуточной аттестации 
обучающихся в МБОУ «Петровская СОШ №2» заместителя директора по 
УВР – Балабохину Е.П. 
2. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации в 
образовательной организации: 
2.1. 2-11 классы с 10.04.2023г по 20.05.2023г.; 
2.2. 1 класс – комплексная диагностическая работа, 26.04.2023г. 
2.3. В соответствии с Положением о формах, периодичности и порядке 
проведения текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 
МБОУ «Петровская СОШ № 2» результаты региональной диагностической 
работы для обучающихся 4 класса учитывать, как результат промежуточной 
аттестации. 
3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по предметам 
начального общего образования: 1-4 классы (Приложение 1). 
3.1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по предметам 
основного и среднего общего образования: 5-11 классы (Приложение 2). 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 
 

Сертификат: 009301746DE87C9D0BCA09AEE4093116D0 
Владелец: Сивирина Татьяна Викторовна 
Действителен: с 13.09.2022 до 07.12.2023 

mailto:mou_plsh@mail.ru
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/65417/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/65417/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/65417/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/91120/dfas636647/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/91120/dfas636647/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/65417/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/65417/


4. Утвердить аттестационные материалы для проведения промежуточной 
аттестации. 
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор: Т.В.Сивирина 

С приказом ознакомлен (а): 
Дата Подпись Ф.И.О. 
27.02.2023г  Абрамова И.А. 
27.02.2023г  Балабозина Е.П. 
27.02.2023г  Даньо Е.Н. 
27.02.2023г  Дейнега А.С. 
27.02.2023г  Зиновьева В.А. 
27.02.2023г  Искоренко Н.В. 
27.02.2023г  Казека А.В. 
27.02.2023г  Казакова В.С. 
27.02.2023г  Манько Т.А. 
27.02.2023г  Миронова Т.Ю. 
27.02.2023г  Новиков С.П. 
27.02.2023г  Плехун Л.Г. 
27.02.2023г  Раст Е.Г. 
27.02.2023г  Рукавишников А.Ю. 
27.02.2023г  Сивирина Т.В. 
27.02.2023г  Ушакова М.А. 
27.02.2023г  Щербакова О.А. 



Приложение 1 
к приказу № 71 
от 27.02.2023 г. 

 
 
 

График промежуточной аттестации 
МБОУ «Петровская СОШ №2» 

1-4 классы 
(2022 – 2023 учебный год) 

 
Предмет I 

класс 
II 

класс 
III 

класс 
IV 

класс 

Русский язык  12.05 17.05. 03.05 ВПР 
Литературное чтение  16.05 18.05 19.04 
Литературное чтение 

на родном языке 
 --- 03.05 --- 

Иностранный язык 
(английский) 

  13.04 24.04 

Математика  11.05 10.05 10.05 ВПР 
Окружающий мир  03.05 16.05 25.04. ВПР 

Основы религиозной 
культуры и светской 

этики 

 --- --- 15.05 

Музыка  04.05 11.05 12.05. 
Изобразительное 

искусство 
 10.05 12.05 11.05 

Технология  05.05 26.04 16.05 
Физическая культура  17.05 15.05 15.05 

Комплексная 
диагностическая работа 

26.04 21.04 25.04 13.03 



Приложение 2 
к приказу № 71 
от 27.02.2019 г. 

 

График промежуточной аттестации 
МБОУ «Петровская СОШ №2» 

5-11 классы 
(2022-2023 учебный год) 

 
Предмет 5А 5Б 6А 6Б 7 8 9 10 11 

Русский язык 05.05 
ВПР 

05.05 
ВПР 

04.05 
ВПР 

04.05 
ВПР 

03.05 
ВПР 

12.05 
ВПР 

26.04 03.05 24.04 

Литература 15.05 21.04 10.05 10.05 02.05 17.04 19.04 10.05 27.04 
Иностранный 
язык (английский) 

21.04 21.04 27.04 27.04 13.04 
ВПР 

28.04 25.04 27.04 03.05 

Второй 
иностранный язык 
(немецкий) 

      28.04   

Математика 17.05 
ВПР 

17.05 
ВПР 

11.05 
ВПР 

11.05 
ВПР 

10.05 
ВПР 

18.05 
ВПР 

 04.05 26.04 

Алгебра     26.04 26.04 03.05   
Геометрия     04.05 04.05 11.05   
Вероятность и 
статистика 

    05.05 05.05    

Информатика и 
ИКТ 

    17.04 10.04 05.05 13.04 19.04 

История 19.04 19.04 12.05 12.05 16.05 15.05 04.05 15.05 15.05 

Обществознание   16.05 16.05 11.05 12.04 
ВПР 

15.05 17.05 10.05 

География 11.05 11.05 25.04 25.04 12.05 11.05 17.05 11.05 11.05 
Физика     28.04 21.04 02.05 18.05. 21.04 
Химия      10.05 21.04 28.04 05.05 

Биология 28.04 
ВПР 

28.04 
ВПР 

18.05 17.05 18.05 14.04 20.04 24.04 04.05 

Музыка 20.04 27.04 03.05 03.05 25.04     
Изобразительное 
искусство 

02.05 03.05 02.05 15.05 24.04 03.05    

Технология 04.05 02.05 05.05 05.05 19.04 02.05    
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

     27.04 12.05 02.05 02.05 

Физическая 
культура 

03.05 04.05 24.04 21.04 15.05 16.05 16.05 20.04 20.04 

Родной язык 
(русский) 

    17.05   17.04 18.05 

Родная литература 
(русская) 

      10.05   

Астрономия         12.05 
Индивидуальный 
проект 

       05.05  

Комплексная 
диагностическая 
работа 

24.04 24.04 19.04 19.04 18.04 19.04    

 


